JSCT2019
特定非営利活動法人日本CT技術学会

第7回学術大会
The 7th Annual Meeting of

Japanese Society of CT Technology

高い創造性、最高の成果
High creativeness, Best output

開催趣意書

ランチョンセミナーのご案内

共催セミナー等のご案内

大会専用HPバナー広告掲載のご案内

大会協賛のご案内

大会長：船間　芳憲（熊本大学大学院生命科学研究部・医用理工学 教授）
開催日：2019年6月22日（土）
開催地：熊本市民会館　大ホール・2階ロビー（熊本市中央区桜町1番3号）
主　催：特定非営利活動法人日本CT技術学会
集会HP：http://www.jsct-tech.org

平成30年12月17日修正

3

御挨拶

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
貴社におかれましては、平素より本学会の活動へ深いご理解を賜り、厚く御礼申し
上げます。
医療における画像診断の役割は重要な位置づけとなっています。その中でX線CT
は、画像取得の手法として中心的存在といっても過言ではありません。また、CTに
おける技術革新の進化は、画像診断の発展と密接に関係し臨床へと貢献しています。
CTの技術革新には、新しいスキャン技術や被曝低減技術、画像解析技術などが含ま
れますが、CTに携わる診療放射線技師などにとって、これらの新しい情報や異なる
装置に関する特性を習得し、臨床へ還元することは必要不可欠と感じています。本
学会ではCTに関する、さまざまな内容に関して講演などを含めた教育活動や、会員
の研究発表による知識の共有、最新技術の動向等をとおして、CT技術の改善・向上
に向けて活動を続けております。
本学会は2012年11月設立の日本CT技術研究会を前身として、2014年12月に日
本CT技術学会へ名称を変更し現在にいたっています。前身の研究会から学術大会を
開催し2019年6月22日に熊本で開催いたします学術大会が第7回目となります。
貴社におかれましては、本学会学術大会主催の趣旨にご賛同いただき、協賛等につ
きまして、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

　平成30年9月吉日

特定非営利活動法人日本CT技術学会
第7回学術大会　大会長　船間芳憲
（熊本大学大学院生命科学研究部・医用理工学 教授）

4

1. 名　称： JSCT2019
  特定非営利活動法人日本CT技術学会第7回学術大会
  高い創造性、最高の成果　High creativeness, Best output

2. 会　期： 2019年6月22日（土）

3. 会　場： 熊本市民会館（市民会館シアーズホーム夢ホール）

4. 主　催： 特定非営利活動法人日本CT技術学会

5. 大会長： 船間　芳憲（熊本大学大学院生命科学研究部・医用理工学 教授）

6. 実行委員長： 坂本　崇（済生会熊本病院）

7. 予想参加者数： 約400名

8. 学会の概要： 1）特別講演 1題
  2）演　題 5題
  3）セッション（臨床応用物理分野） 1～ 3
  4）ランチョンセミナー 1題
  5）ポスター発表
  6）企業展示 最大10社予定

9. 事務局： 特定非営利活動法人日本CT技術学会 第7回学術大会
  〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15
  株式会社クバプロ内
  TEL　03-3238-1689　　FAX 03-3238-1837
  E-mail　jsct-taikai7@jsct-tech.org
  大会HP　http://www.jsct-tech.org

開催概要

5

1. 展示会場： 熊本市民会館　2階ロビー　ポスター発表会場内

2. 展示料金： 1小間（W1,800×D900×H700mm
  　　　背面パネルボード　D900×H2,100mm　2枚）
  80,000円（消費税込み86,400円）

3. 申込締切日： 2019年5月31日（金）

4. 搬入・搬出予定日：
  搬　入　　2019年6月21日（金）　18：00～ 20：00
  搬　出　　2019年6月22日（土）　18：00～ 20：00

5. ご請求・お支払いについて：
お申込確定後、請求書をお送りいたします。請求書に記載します支払日
までに指定口座へお振込みください。また、振込手数料は貴社にてご負
担ください。
貴社事情により支払日までにお振込みできない場合には、必ず事務局ま
でご連絡ください。

6. お申込み解約について：
申込み受領後の解約は原則お受けできません。
なお、申込み解約を書面にてお送りいただき主催者が解約を認めた場合
は以下の解約料金をお支払いいただきます。
解約料金は､ 解約書面を受領した日を基準として
・2019年5月1日までに受領……請求額の50％
・2019年5月1日以降……請求額の全額をお支払いいただきます。

7. お振込み先： 銀行名　　株式会社ゆうちょ銀行
  口座種類　普通預金
  口座番号　店番【018】  8969087
  口座名義　特定非営利活動法人日本CT技術学会

企業展示募集要項

6

　　年　　月　　日

  企業展示を申込みます。

　　　　　　　　　　小間　80,000円（消費税込86,400円）

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

ご連絡先住所　〒

TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

E-mail

企業展示申込書

申込先：特定非営利活動法人日本CT技術学会 第7回学術大会事務局
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15
 株式会社クバプロ内
 TEL　03-3238-1689　　FAX 03-3238-1837
 E-mail　jsct-taikai7@jsct-tech.org
 大会HP　http://www.jsct-tech.org

7

1. 開催日程： 2019年6月22日（土）

2. 会　場： 熊本市民会館　大ホール

3. 講演形式： ランチョンセミナーはPCプレゼンテーション形式で60分。
※プログラムの都合により、時間帯が多少変更になる場合もありますの
でご承知おきください。

4. 募集企業数： 1社

5. 参加費： ・ランチョンセミナー　300,000円（消費税込324,000円）：

会場費、映像・音響機材費及びスタッフ（PCオペレータ、照明係、
進行係）を含んでいます。
お弁当代は含まれておりませんので、ご留意ください。
※参加費には講演者、座長・司会等の謝金、旅費交通費、宿泊費、製
作物費用は含まれておりません。

6. 申込締切日： 2019年4月30日（火）

7. その他： 演題・講演概要を抄録に掲載いたします。
   ・版型：A4判
   ・印刷方法：本文モノクロ1色印刷
   ・原稿締切日：2019年5月20日（月）
   ・入稿方法：Wordにてお送りください。
  ※申込締切日以降、プログラムが確定後に詳細を連絡します。

8. お振込み先： 銀行名　　ゆうちょ銀行
  口座種類　普通預金
  口座番号　店番【018】  8969087
  口座名義　特定非営利活動法人日本CT技術学会

ランチョンセミナー募集要項

8

　　年　　月　　日

  ランチョンセミナーを申込みます。

　 ランチョンセミナー　300,000円（消費税込324,000円）

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

ご連絡先住所　〒

TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

E-mail

ランチョンセミナー申込書

申込先：特定非営利活動法人日本CT技術学会 第7回学術大会事務局
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15
 株式会社クバプロ内
 TEL　03-3238-1689　　FAX 03-3238-1837
 E-mail　jsct-taikai7@jsct-tech.org
 大会HP　http://www.jsct-tech.org

9

大会協賛募集要項

1. 開催日程： 2019年6月22日（土）

2. 会　場： 熊本市民会館　大ホール・2階ロビー

3. 協賛金の金額： 一口50,000円（税込み）
  口数は2口以上で随意

4. 協賛金の目的： 全額　特定非営利活動法人日本CT技術学会 第7回学術大会の運営資金
として使用

5. 申込締切日： 2019年4月30日（火）

6. お振込み先： 銀行名　　ゆうちょ銀行
  口座種類　普通預金
  口座番号　店番【018】  8969087
  口座名義　特定非営利活動法人日本CT技術学会

10

　　年　　月　　日

  協賛に申込みます。

　　　一口　50,000円×（　　　　）口＝（　　　　　　　　　）円

貴社名：

ご担当者名

ご担当部署

ご連絡先住所　〒

TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

E-mail

大会協賛申込書

申込先：特定非営利活動法人日本CT技術学会 第7回学術大会事務局
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15
 株式会社クバプロ内
 TEL　03-3238-1689　　FAX 03-3238-1837
 E-mail　jsct-taikai7@jsct-tech.org
 大会HP　http://www.jsct-tech.org

11

特定非営利活動法人日本ＣＴ技術学会 第7回学術大会
収支予算案

（単位；円）
項　目 予算額 内訳・備考

収入の部

大会準備金 700,000

学術大会参加費 1,600,000 400名×4,000円

ランチョンセミナー共催費 300,000

学術大会協賛金 400,000 50,000円×8口

企業展示費 240,000 80,000円×3小間

合　計 3,240,000

支出の部

会場使用料 450,000 熊本市民会館

会場設営費 250,000

運営機材レンタル費 200,000

ポスターボードレンタル費 400,000  運搬・設置費を含む

講師謝礼 80,000

看板案内板作成費 120,000

研究奨励費 50,000

コーヒーブレイク費 50,000

ポスター・チラシ製作費 200,000 デザイン費を含む

参加証印刷費 65,000 氏名印刷費含む

大会用HP運用維持費 150,000

大会抄録原稿整理費 80,000

趣意書・賞状等印刷費 80,000

運営費 250,000 運営責任者・マニュアル

通信費 70,000

消耗品費 70,000

運営スタッフ日当 150,000

予備費 45,000

事務調整管理費（15％相当） 480,000

合　計 3,240,000